finance leases.

2.20 Dividend distribution
Dividend distribution to the Company’s shareholders is recognized
as a liability in the Group’s consolidated financial statements in the period
in which the dividends are approved by the Company’s shareholders.

78 Konsolidovaná účetní závěrka
Consolidated Financial Statements

2.21 Změny ve vykazování v důsledku IFRS 9 a IFRS 15

Změny vyvolané přechodem na IFRS 9:
S přechodem na standard IFRS 9 Skupina musela upravit postup účtování
finančních nástrojů a zrevidovat klasifikaci finančních aktiv. Nicméně
jakékoliv změny v oceňování finančních aktiv jsou nevýznamné a měly
nulový dopad do nerozděleného zisku k 1. 1. 2018.

Změny vyvolané přechodem na IFRS 15:
V souvislosti s přechodem na nové standardy nedošlo k 1. 1. 2018 k žádné
změně ve výkazu finanční pozice Skupiny. Výkaz úplného výsledku nebyl
za rok končící 31. 12. 2017 upravován. Pokud by Skupina i v roce 2018
sestavovala výkaz úplného výsledku podle postupů platných pro rok 2017,
došlo by k následujícím úpravám:

Konsolidovaný výkaz úplného výsledku
za rok končící 31. 12. 2018 (v milionech Kč)

2018
dle IFRS 15

Úprava
dle IFRS 15

2018
dle IAS 18

Tržby 14 082 697 14 779

Náklady na prodané zboží -6 079 -644 -6 723

Hrubý zisk 8 003 53 8 056

Odbytové náklady -2 070 0 -2 070

Administrativní náklady -1 126 0 -1 126

Ostatní provozní výnosy 90 0 90

Ostatní provozní náklady -108 0 -108

Provozní zisk 4 789 53 4 842

Finanční výnosy 29 0 29

Finanční náklady -18 0 -18

Zisk před zdaněním 4 800 53 4 853

Daň z příjmů -964 -10 -974

Čistý zisk 3 836 43 3 879

Úplný výsledek za rok celkem 3 837 43 3 880

Konsolidovaný výkaz finanční pozice
k 31. 12. 2018 (v milionech Kč)

2018
dle IFRS 15

Úprava
dle IFRS 15

2018
dle IAS 18

Zásoby 1 125 53 1 178

Krátkodobá aktiva 11 632 53 11 685

Aktiva celkem 15 956 53 16 009

Nerozdělený zisk 4 669 43 4 712

Vlastní kapitál připadající
na akcionáře Společnosti 9 796 43 9 839

Vlastní kapitál celkem 9 797 43 9 840

Odložený daňový závazek 230 10 240

Dlouhodobé závazky 230 10 240

Závazky celkem 6 159 10 6 169

Vlastní kapitál a závazky
celkem 15 956 53 16 009

2.21 Changes arising from IFRS 9 and IFRS 15

Changes arising from the transition to IFRS 9:
With the transition to IFRS 9, the Group had to adjust the accounting
for financial instruments and review the classification of financial
assets. However, any changes in the measurement of financial
assets are insignificant and have a zero impact on retained earnings
as at 1 January 2018.

Changes arising from the transition to IFRS 15:
The financial statements were not adjusted for the year ended
31 December 2017. If the Group would also compile the financial
statements in 2018 using the accounting policies applicable for 2017,
the following adjustments would be made:

Consolidated Statement of Comprehensive Income
for the year ended December 31, 2018 (in CZK million)

2018
FRS 15

Adjustment
IFRS 15

2018
IAS 18

Revenue 14 082 697 14 779

Cost of goods sold (6 079) (644) (6 723)

Gross Profit 8 003 53 8 056

Distribution expenses (2 070) - (2 070)

Administrative expenses (1 126) - (1 126)

Other operating income 90 - 90

Other operating expense (108) - (108)

Profit from operations 4 798 53 4 842

Financial income 29 - 29

Financial expense (18) - (18)

Profit before income tax 4 800 53 4 853

Income tax expense (964) (10) (974)

Net profit for the year 3 836 43 3 879

Total profit for the year 3 837 43 3 880

Consolidated statement of Financial Position
at December 31, 2018 (in CZK million)

2018
FRS 15

Adjustment
IFRS 15

2018
IAS 18

Inventories 1 125 53 1 178

Current assets 11 632 53 11 685

Total assets 15 956 53 16 009

Retained earnings 4 669 43 4 712

Equity attributable
to the shareholders
of the Company

9 796 43 9 839

Total equity 9 797 43 9 840

Deferred tax liability 230 10 240

Non-current liability 230 10 240

Total liabilities 6 159 10 6 169

Total equity & liabilities 15 956 53 16 009

79Konsolidovaná účetní závěrka
Consolidated Financial Statements

Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu
za rok končíc 31. 12. 2018 (v milionech Kč)

2018
dle IFRS 15

Úprava
dle IFRS 15

2018
dle IAS 18

Nerozdělený
zisk

Nerozdělený
zisk

Nerozdělený
zisk

Čistý zisk 3 835 43 3 878

Úplný výsledek za rok celkem 3 835 43 3 878

Stav k 31. 12. 2018 4 669 43 4 712

Konsolidovaný výkaz peněžních toků
za rok končíc 31. 12. 2018 (v milionech Kč)

2018
dle IFRS 15

Úprava
dle IFRS 15

2018
dle IAS 18

Zisk před zdaněním 4 800 53 4 853

Peněžní toky z provozní
činnosti před změnami
pracovního kapitálu

5 614 53 5 667

Změna stavu:

Zásob -495 -53 -548

Peněžní toky z provozu 2 931 0 2 931

Účetní postupy platné pro finanční nástroje a výnosy v roce 2017
Půjčky a pohledávky
Půjčky a pohledávky jsou nederivátová finanční aktiva s danými nebo
přepokládanými platbami, která nejsou kotována na aktivním trhu.
Jsou zahrnuta do krátkodobých aktiv, s výjimkou těch, která mají dobu
splatnosti delší než 12 měsíců po rozvahovém dni. Ta jsou klasifikována jako
dlouhodobá aktiva. Půjčky a pohledávky jsou zahrnuty v konsolidovaném
výkazu finanční pozice v obchodních a ostatních finančních pohledávkách.

Obchodní pohledávky se prvotně vykazují v reálné hodnotě a následně
jsou oceňovány zůstatkovou hodnotou na základě metody efektivní

[…]

a zahraničními odběrateli mimo skupinu PMI se vytváří tehdy, jestliže
existují objektivní důkazy o tom, že Skupina nebude schopna inkasovat
veškeré dlužné částky podle původně sjednaných podmínek. Významné
finanční těžkosti odběratele, pravděpodobnost, že dlužník vstoupí
do konkurzu, nedodržení splatnosti nebo prodlení ve splatnosti závazku
(u pohledávek z obchodních vztahů vůči třetím stranám od 14 do 30 dní
v závislosti na individuálním posouzení situace dlužníka) jsou indikátory,
že obchodní pohledávky jsou znehodnoceny. Výše opravné položky je
rozdíl mezi účetní hodnotou aktiva a současnou hodnotou odhadovaných
budoucích peněžních toků diskontovaných původní efektivní úrokovou
mírou. Tvorba této ztráty z opravné položky je zaúčtována do zisku
nebo ztráty.

Finanční aktiva jsou odúčtována z rozvahy, jestliže právo obdržet peněžní
toky z finančních aktiv vypršelo nebo bylo převedeno a Skupina převedla
v podstatě veškerá rizika a odměny plynoucí z vlastnictví.

Consolidated Statement of Changes in Equity
for the year ended December 31, 2018 (in CZK million)

2018
IFRS 15

Adjustment
IFRS 15

2018
IAS 18

Retained
earnings

Retained
earnings

Retained
earnings

Net profit for the year 3 835 43 3 878

Total comprehensive income
for the year 3 835 43 3 878

Balance
as at December 31, 2018 4 669 43 4 712

Consolidated Cash Flow Statement
for the year ended December 31, 2018 (in CZK million)

2018
IFRS 15

Adjustment
IFRS 15

2018
IAS 18

Profit before tax 4 800 53 4 853

Operating cash flows before
working capital changes 5 614 53 5 667

Changes in:

Inventories (495) (53) (548)

Cash generated from
operations 2 931 - 2 931

Accounting policies applicable to financial instruments
and revenues in 2017
Loans and receivables
Loans and receivables are non–derivative financial assets with fixed
or determinable payments that are not quoted in an active market. They
are included in current assets, except for those with maturities greater
than 12 months after the balance sheet date. These are classified as non–
current assets. Loans and receivables are classified as trade and other
receivables in the consolidated statement of financial position.

Trade receivables are recognized initially at fair values and subsequently

[…]

Total 793 534 26 85 22 1 460

82 Konsolidovaná účetní závěrka
Consolidated Financial Statements

Analýzy citlivosti
Citlivost na změny měnového kurzu
Skupina je vystavena měnovému riziku vyplývajícímu zejména z transakcí
se společnostmi se sídlem v Evropské unii a se společnostmi skupiny PMI
se sídlem ve Švýcarsku. Nejvýznamnějšími měnami Skupiny jsou euro,
americký dolar a švýcarský frank. Měnové riziko je hodnoceno ve vztahu
k funkční měně Společnosti (česká koruna) k rozvahovému dni, kdy jsou
pohledávky a závazky vedené v cizí měně přepočteny na české koruny
kurzem České národní banky.

Analýza citlivosti zahrnuje finanční aktiva a závazky denominované v cizích
měnách a měří dopad z přepočtu těchto položek k rozvahovému dni
kurzem České národní banky k 31. 12. 2018. Skupina považuje za možný
pohyb měnových kurzů vůči české koruně v následujícím období +5 %
(zhodnocení české koruny) a -5 % (znehodnocení české koruny).

Analýza citlivosti na změny kurzu je připravena po jednotlivých měnách
za předpokladu, že kurzy ostatních měn jsou beze změny.

Následující tabulka představuje dopad na zisk před zdaněním
při očekávaném zhodnocení +5 % nebo znehodnocení -5 % české koruny
vůči cizím měnám (v milionech Kč) v roce 2018 (2017: +10 %, -10 %):

2018 -5% znehodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+) / snížení (-) zisku 10 0 -2

+5% zhodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+) / snížení (-) zisku -10 0 2

2017 -10% znehodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+) / snížení (-) zisku -23 -3 -9

+10% zhodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+) / snížení (-) zisku 23 3 9

Citlivost na změny úrokové míry
Skupina je vystavena úrokovému riziku zejména v souvislosti
s poskytováním krátkodobých půjček se stanovenou dobou splatnosti
a krátkodobých půjček splatných na požádání společnostem
ve skupině PMI a Skupina je také vystavena úrokovému riziku
v souvislosti s faktoringovými transakcemi s pohledávkami. Skupina
předpokládá možný pohyb výnosové křivky v následujícím období
+100/-25 bazických bodů.

Pro poskytnuté krátkodobé půjčky a krátkodobé půjčky splatné
na požádání poskytnuté společnostem ve skupině PMI je dopad na zisk
před zdaněním stanoven na základě specifikované změny úrokové míry,

[…]

performed mainly with companies in the European Union and companies
within PMI group with the registered seat in Switzerland. The common
currencies used by the Group are EUR, USD and CHF. The foreign currency
risk is measured against the functional currency of the Company (CZK)
as at the balance sheet date, when the financial assets and liabilities
denominated in foreign currencies are recalculated to the CZK by applying
the Czech National Bank exchange rate.

The sensitivity analysis considers financial assets and liabilities
denominated in foreign currencies and it measures the impact
from recalculation of these items as at the balance sheet date
by using exchange rates published by the Czech National Bank
as at December 31, 2018. The Group considers the movements of exchange
rates against CZK in the following period +5% (appreciation of CZK)
and -5% (depreciation of CZK) as possible.

The sensitivity analysis on exchange rate changes is prepared for
individual currencies on the presumption that there is no movement
in the exchange rates of other currencies.

The following table presents the impact on profit before tax
of an appreciation +5% or depreciation -5% of the CZK to foreign
currencies (in CZK million) in 2018 (2017: +10%, -10%):

2018 CZK depreciation by 5%

Currency EUR USD CHF

Increase / (decrease) in profit or loss 10 - (2)

CZK appreciation by 5%

Currency EUR USD CHF

Increase / (decrease) in profit or loss (10) - 2

2017 CZK depreciation by 10%

Currency EUR USD CHF

Increase / (decrease) in profit or loss (23) (3) (9)

CZK appreciation by 10%

Currency EUR USD CHF

Increase / (decrease) in profit or loss 23 3 9

Sensitivity to interest rates
The Group is exposed to interest rate risk mainly in relation to short-term
borrowings and short-term on-demand deposits with PMI companies, and
as well the Group is exposed to interest rate risk in relation to factoring
transactions with receivables. The Group assumes the possible movements
of the yield curve in the following period by +100/-25 basis points.

For short-term loans receivable and short-term on-demand deposits
with PMI companies, the impact on profit or loss before tax is determined
on the basis of a defined change in the interest rate, which would

[…]

substantially all the risks and rewards of ownership, are classified
as finance leases. The Company does not acquire its operating assets via
finance leases.

2.20 Dividend distribution
Dividend distribution to the Company’s shareholders is recognized
as a liability in the Company’s separate financial statements in the period
in which the dividends are approved by the Company’s shareholders.

123Samostatná účetní závěrka
Separate Financial Statements

2.21 Změny ve vykazování v důsledku IFRS 9 a IFRS 15

Změny vyvolané přechodem na IFRS 9:
S přechodem na standard IFRS 9 Skupina musela upravit postup účtování
finančních nástrojů a zrevidovat klasifikaci finančních aktiv. Nicméně
jakékoliv změny v oceňování finančních aktiv jsou nevýznamné a měly
nulový dopad do nerozděleného zisku k 1. lednu 2018.

Změny vyvolané přechodem na IFRS 15:
Výkazy Společnosti nebyly za rok končící 31. prosince 2017 upravovány.
Pokud by Společnost i v roce 2018 sestavovala výkazy podle postupů
platných pro rok 2017, došlo by k následujícím úpravám:

Samostatný výkaz úplného výsledku
za rok končící 31. 12. 2018 (v milionech Kč)

2018
dle IFRS 15

Úprava
dle IFRS 15

2018
dle IAS 18

Tržby 12 771 697 13 468

Náklady na prodané zboží -5 742 -644 -6 386

Hrubý zisk  7 029 53 7 082

Odbytové náklady -1 530 0 -1 530

Administrativní náklady -862 0 -862

Ostatní výnosy 63 0 63

Ostatní provozní výnosy 86 0 86

Ostatní provozní náklady -104 0 -104

Provozní zisk 4 682 53 4 735

Finanční výnosy 29 0 29

Finanční náklady -18 0 -18

Zisk před zdaněním 4 693 53 4 746

Daň z příjmů -916 -10 -926

Čistý zisk 3 777 43 3 820

Samostatný výkaz finanční pozice
k 31. 12. 2018 (v milionech Kč)

2018
dle IFRS 15

Úprava
dle IFRS 15

2018
dle IAS 18

Zásoby 789 53 842

Krátkodobá aktiva 11 158 53 11 211

Aktiva celkem 15 449 53 15 502

Nerozdělený zisk 4 643 43 4 686

Vlastní kapitál celkem 9 762 43 9 805

Odložený daňový závazek 230 10 240

Dlouhodobé závazky 230 10 240

Závazky celkem 5 687 10 5 697

Vlastní kapitál a závazky celkem 15 449 53 15 502

2.21 Changes arising from IFRS 9 and IFRS 15

Changes arising from the transition to IFRS 9:
With the transition to IFRS 9, the Company had to adjust the accounting
for financial instruments and review the classification of financial
assets. However, any changes in the measurement of financial
assets are insignificant and have a zero impact on retained earnings
as at 1 January 2018.

Changes arising from the transition to IFRS 15:
The financial statements were not adjusted for the year ended
31 December 2017. If the Company would also compile the financial
statements in 2018 using the accounting policies applicable for 2017,
the following adjustments would be made:

Separate Statement of Comprehensive Income
for the year ended December 31, 2018 (in CZK million)

2018
IFRS 15

Adjustment
IFRS 15

2018
IAS 18

Revenue 12 771 697 13 468

Cost of goods sold (5 742) (644) (6 386)

Gross Profit 7 029 53 7 082

Distribution expenses (1 530) - (1 530)

Administrative expenses (862) - (862)

Other income 63 - 63

Other operating income 86 - 86

Other operating expense (104) - (104)

Profit from operations 4 682 53 4 735

Financial income 29 - 29

Financial expense (18) - (18)

Profit before income tax 4 693 53 4 746

Income tax expense (916) (10) (926)

Net profit for the year 3 777 43 3 820

Separate Statement of Financial Position
at December 31, 2018 (in CZK million)

2018
IFRS 15

Adjustment
IFRS 15

2018
IAS 18

Inventories 789 53 842

Non-current assets 11 158 53 11 211

Total assets 15 449 53 15 502

Retained earnings 4 643 43 4 686

Total equity 9 762 43 9 805

Deferred tax liability 230 10 240

Non-current liability 230 10 240

Total liabilities 5 687 10 5 697

Total equity & liabilities 15 449 53 15 502

124 Samostatná účetní závěrka
Separate Financial Statements

Samostatný výkaz změn vlastního kapitálu
za rok končící 31. 12. 2018 (v milionech Kč)

2018
dle IFRS 15

Úprava
dle IFRS 15

2018
dle IAS 18

Nerozdělený
zisk

Nerozdělený
zisk

Nerozdělený
zisk

Úplný výsledek za rok celkem 3 777 43 3 820

Stav k 31. 12. 2018 4 643 43 4 686

Samostatný výkaz peněžních toků
za rok končící 31. 12. 2018 (v milionech Kč)

2018
dle IFRS 15

Úprava
dle IFRS 15

2018
dle IAS 18

Zisk před zdaněním 4 693 53 4 746

Peněžní toky z provozní
činnosti před změnami
pracovního kapitálu

5 437 53 5 490

Změna stavu:

Zásob -322 -53 -375

Peněžní toky z provozu 2 889 0 2 889

Účetní postupy platné pro finanční nástroje a výnosy v roce 2017
Půjčky a pohledávky
Půjčky a pohledávky jsou nederivátová finanční aktiva s danými nebo
přepokládanými platbami, která nejsou kotována na aktivním trhu.
Jsou zahrnuta do krátkodobých aktiv, s výjimkou těch, která mají dobu
splatnosti delší než 12 měsíců po rozvahovém dni. Ta jsou klasifikována jako
dlouhodobá aktiva. Půjčky a pohledávky jsou zahrnuty v konsolidovaném
výkazu finanční pozice v obchodních a ostatních finančních pohledávkách.

Obchodní pohledávky se prvotně vykazují v reálné hodnotě a následně
jsou oceňovány zůstatkovou hodnotou na základě metody efektivní

[…]

a zahraničními odběrateli mimo skupinu PMI se vytváří tehdy, jestliže
existují objektivní důkazy o tom, že Společnost nebude schopna inkasovat
veškeré dlužné částky podle původně sjednaných podmínek. Významné
finanční těžkosti odběratele, pravděpodobnost, že dlužník vstoupí
do konkurzu, nedodržení splatnosti nebo prodlení ve splatnosti závazku
(u pohledávek z obchodních vztahů vůči třetím stranám od 14 do 30 dní
v závislosti na individuálním posouzení situace dlužníka) jsou indikátory,
že obchodní pohledávky jsou znehodnoceny. Výše opravné položky je
rozdíl mezi účetní hodnotou aktiva a současnou hodnotou odhadovaných
budoucích peněžních toků diskontovaných původní efektivní úrokovou
mírou. Tvorba této ztráty z opravné položky je zaúčtována do zisku
nebo ztráty.

Finanční aktiva jsou odúčtována z rozvahy, jestliže právo obdržet peněžní
toky z finančních aktiv vypršelo nebo bylo převedeno a Společnost
převedla v podstatě veškerá rizika a odměny plynoucí z vlastnictví.

Separate Statement of Changes in Equity
for the year ended December 31, 2018 (in CZK million)

2018
IFRS 15

Adjustment
IFRS 15

2018
IAS 18

Retained
earnings

Retained
earnings

Retained
earnings

Total comprehensive income
for the year 3 777 43 3 820

Balance
as at December 31, 2018 4 643 43 4 686

Separate Statement of Cash Flow
for the year ended December 31, 2018 (in CZK million)

2018
IFRS 15

Adjustment
IFRS 15

2018
IAS 18

Profit before tax 4 693 53 4 746

Operating cash flows before
working capital changes 5 437 53 5 490

Changes in:

Inventories (322) (53) (375)

Cash generated from
operations 2 889 - 2 889

Accounting policies applicable to financial instruments
and revenues in 2017
Loans and receivables
Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed
or determinable payments that are not quoted in an active market. They
are included in current assets, except for those with maturities greater
than 12 months after the balance sheet date. These are classified as non-
current assets. Loans and receivables are classified as trade and other
receivables in the separate statement of financial position.

Trade receivables are recognized initially at fair values and subsequently

[…]

127Samostatná účetní závěrka
Separate Financial Statements

Analýzy citlivosti
Citlivost na změny měnového kurzu
Společnost je vystavena měnovému riziku vyplývajícímu zejména
z transakcí se společnostmi se sídlem v Evropské unii, včetně své slovenské
dceřiné společnosti, a se společnostmi skupiny PMI se sídlem ve Švýcarsku.
Nejvýznamnějšími měnami jsou euro, americký dolar a švýcarský frank.
Měnové riziko je hodnoceno ve vztahu k funkční měně Společnosti (česká
koruna) k rozvahovému dni, kdy jsou pohledávky a závazky vedené v cizí
měně přepočteny na české koruny kurzem České národní banky.

Analýza citlivosti zahrnuje finanční aktiva a závazky denominované v cizích
měnách a měří dopad z přepočtu těchto položek k rozvahovému dni
kurzem České národní banky k 31. 12. 2018. Společnost považuje za možný
pohyb měnových kurzů vůči české koruně v následujícím období +5 %
(zhodnocení české koruny) a -5 % (znehodnocení české koruny).

Analýza citlivosti na změny kurzu je připravena po jednotlivých měnách
za předpokladu, že kurzy ostatních měn jsou beze změny.

Následující tabulka představuje dopad na zisk před zdaněním
při očekávaném zhodnocení +5 % nebo znehodnocení -5 % české koruny
vůči cizím měnám (v milionech Kč) v roce 2018 (2017: +10 %, -10 %):

2018 -5 % znehodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku 20 0 -2

+5 % zhodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku -20 0 2

2017 -10 % znehodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku -28 -2 -8

+10 % zhodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+)/snížení (-) zisku 28 2 8

Citlivost na změny úrokové míry
Společnost je vystavena úrokovému riziku zejména v souvislosti
s poskytováním krátkodobých půjček se stanovenou dobou splatnosti
a krátkodobých půjček splatných na požádání společnostem
ve skupině PMI a Společnost je také vystavena úrokovému riziku
v souvislosti s faktoringovými transakcemi s pohledávkami. Společnost
předpokládá možný pohyb výnosové křivky v následujícím období
+100/-25 bazických bodů.

Pro poskytnuté krátkodobé půjčky a krátkodobé půjčky splatné
na požádání poskytnuté společnostem ve skupině PMI je dopad na zisk
před zdaněním stanoven na základě specifikované změny úrokové

[…]

including its Slovak subsidiary, and companies within PMI group with
the registered seat in Switzerland. The common currencies used
by the Company are EUR, USD and CHF. The foreign currency risk
is measured against the functional currency of the Company (CZK)
as at the balance sheet date, when the financial assets and liabilities
denominated in foreign currencies are recalculated to the CZK by applying
the Czech National Bank exchange rate.

The sensitivity analysis considers financial assets and liabilities
denominated in foreign currencies and it measures the impact
from recalculation of these items as at the balance sheet date
by using exchange rates published by the Czech National Bank
as at December 31, 2018. The Company considers the movements
of exchange rates against CZK in the following period +5% (appreciation
of CZK) and -5% (depreciation of CZK) as possible.

The sensitivity analysis on exchange rate changes is prepared for
individual currencies on the presumption that there is no movement
in the exchange rates of other currencies.

The following table presents the impact on profit before tax
of an appreciation +5% or depreciation -5% of the CZK to foreign
currencies (in CZK million) in 2018 (2017: +10%, -10%):

2018 CZK depreciation by 5%

Currency EUR USD CHF

Increase / (decrease) in profit or loss 20 - (2)

CZK appreciation by 5%

Currency EUR USD CHF

Increase / (decrease) in profit or loss (20) - 2

2017 CZK depreciation by 10%

Currency EUR USD CHF

Increase / (decrease) in profit or loss (28) (2) (8)

CZK appreciation by 10%

Currency EUR USD CHF

Increase / (decrease) in profit or loss 28 2 8

Sensitivity to interest rates
The Company is exposed to interest rate risk mainly in relation to
short-term borrowings and short-term on-demand deposits with PMI
companies, and as well the Company is exposed to interest rate risk
in relation to factoring transactions with receivables. The Company
assumes the possible movements of the yield curve in the following period
by +100/-25 basis points.

For short-term loans receivable and short-term on-demand deposits
with PMI companies, the impact on the profit or loss before tax is
determined on the basis of a defined change in the interest rate, which